
 

ANO XV ● EDIÇÃO Nº 1.470 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE NOVEMBRO DE 2020 
 

  

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br            1 / 2 

 

PODER EXECUTIVO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA DE Nº 163/2020 – GS  
 

Instaura Procedimento Administrativo. 
 
O Secretário Municipal de Administração de Luís Gomes, estado do 
Rio Grande do Norte, nomeado pela Portaria de no 137/2015, datada 
de 5 de agosto de 2015, no uso de suas atribuições legais; 
Considerando as disposições dos incisos II, XV e XXIV, do Art. 69; do 
Art. 70; do inciso I, do Art. 76 e dos incisos I e II do Art. 79, da Lei 
Orgânica Municipal; 
Considerando o disposto no Despacho Administrativo no 009/2020, de 
28 de outubro de 2020;  
Considerando que o referido Despacho determina a instauração de 
Procedimento Administrativo, para tratar de sinistro (incêndio) em 
imóvel alocado pelo Município; 
Considerando as disposições do Laudo no 15433/2020-RPDF, do 
Instituto Técnico-científico de Perícia – ITEP, do rio Grande do Norte;   
Considerando que a situação em tela tem a ver com os princípios 
constitucionais da legalidade, da moralidade e da publicidade, etc.,  
 
RESOLVE: 
Art. 1º   INSTAURAR o competente Processo Administrativo 
Disciplinar para atendimento ao Despacho Administrativo de no 
009/2020, da Exma. Senhora Prefeita Municipal, datado de 28 de 
outubro de 2020,  
Parágrafo Único.  O procedimento de que trata o caput desta Portaria 
receberá o nome e número de: Processo Administrativo de no 
008.11.2020GP, de 17 de novembro de 2020. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Pref. Mun. de Luís Gomes/RN. 
Sec. Mun. de Administração, em 17 de novembro de 2020. 

 
Feliciano Neto de Oliveira 

Secretário 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 
EDITAL Nº 003/2020.* - Republicado por incorreção. 
 
O Município de Luís Gomes, estado do Rio Grande do Norte, 
representado pela Prefeita Municipal, Dra. Mariana Mafaldo de Paiva 
Fernandes, através da Secretaria Municipal de Cultura, no uso de 
suas atribuições legais, e nos termos do Edital no 001/2020 de 
Fomento a Espaços e Territórios Culturais, TORNA PÚBLICO o 
presente Edital de Homologação das Inscrições da Seleção para 
Premiação de INICIATIVAS ARTÍSTICAS E CULTURAIS realizadas 
por Espaços e Territórios Culturais do município de LUÍS GOMES/RN 
e de APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS para o auxílio emergencial, 
em conformidade com os incisos II e III, do Art. 2º da Lei Federal no 
14.017/2020, que apoia com recursos emergenciais aos produtores, 
dispostos no seu Anexo Único. 

Pref. Mun. de Luís Gomes/RN. 
Gabinete da Prefeita, em 16 de novembro de 2020. 
 

Leandro Fernandes de Oliveira 
Secretário 

 
ANEXO ÚNICO 

 
EDITAL 003/2020 - INSCRIÇÕES (INCISO II)   

ENTIDADE CULTURAL PESSOA JURÍDICA HABILITADAS 

GRUPO MULTIRÃO  

CENTRO SOCIAL “JOSÉ CORREIA DE SOUZA” 

 

COLETIVOS CULTURAIS HABILITADOS REPRESENTADOS POR 
PESSOA FÍSICA  

Francisco Lucenildo dos Santos (Associação Comunitária Mãe Nila) 

Gustavo Gomes Pereira (Banda de Música “Dr. Vicente Fernandes 
Lopes”) 

Gilberlândio da Silva (Espaço Cultural “NO”) 

Sandrielly de Araújo Bento (Orquestra Funffec de Cordas) 

Alcivan Gomes da Costa (Grupo de Caboclos “Os Molekes de 
Chiquinho”) 

Girleide Abília Fonseca Campos (CIA Funffec de Danças) 

Ruth Soares Roque (“Os Mulekes de LG”) 

 

COLETIVOS CULTURAIS INABILITADOS REPRESENTADOS 
POR PESSOA FÍSICA 

Francisca Robenilsa de Araújo Lima (Coletivo Cultural “Forró da 
Boneca”) 

Ana Maria da Silva (Grupo Treme Terra) 

Maria Itairiz da Silva (Grupo Vivarte) 

 
EDITAL 003/2020 - INSCRIÇÕES (INCISO III)   

MESTRES DE CULTURA POPULAR – HABILITADOS 

Ciro Leandro Costa da Fonsêca 

João Neto de Souza 

Francisco Jacó de Oliveira  

 

PRÊMIOS PARA APRESENTAÇÕES E SHOWS DO TIPO “LIVE” - 
HABILITADOS 

Antônio Victor Gomes da Silva (Grupo Keta Samba) 

Fábio José de Carvalho (Fábio Carvalho e Banda) 

Letícia Fernandes de Oliveira (Violoncelo Solo) 

Francisco Hildivan da Silva (Baixinho Cantor) 

Walax Rayan do Nascimento (Forró no Bolado) 

Edson Francisco Vida Silva (Edson Guita) 

Ananda Pinheiro Fonsêca (Teatro “NO”, Obra em Cartaz) 

Francisco Jacó de Oliveira (Obra teatral “O Valor do Perdão”) 

 

AQUISIÇÃO DE BENS CULTURAIS - HABILITADOS 

Ciro Leandro Costa da Fonsêca (Livro: Uma releitura da obra 
clássica de Parsifal Barroso”) 

 

 Pref. Mun. de Luís Gomes/RN. 
Gabinete da Prefeita, em 16 de novembro de 2020. 
 

Leandro Fernandes de Oliveira 
Secretário 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XV ● EDIÇÃO Nº 1.470 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 2 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 
 

 

EXPEDIENTE 
  

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN 
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 

 
Prefeita Municipal: Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira 

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN 
E-mail: doluisgomes@gmail.com

 


